
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 2 del 14-01-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 2 del Reg.  Data 14-01-2011 Reg. Generale N. 9 

 

 

 

 

Oggetto:    LIQUIDAZIONE  COMPENSI  PER  LAVORO  STRAORDINARIO 

SVOLTO DAI DIPENDENTI COMUNALI NELL'ANNO 2010. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  quattordici del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 2 del 14-01-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 5 del 04/01/2010 con la quale il personale 

dipendente è stato autorizzato ad effettuare lavoro straordinario nel corso dell'anno 2010 al fine di 

assicurare l'espletamento dei principali servizi comunali, nel limite complessivo di spesa previsto 

dalle vigenti normative in materia; 

 

RILEVATO che con precedenti determinazioni di questo Ufficio n. 79 del 21/05/2010 e n. 108 del 

15/07/2010 si è provveduto a liquidare l’importo complessivo di €. 1.314,06 pari al compenso 

relativo a n. 121 ore di lavoro  straordinario effettuato nel corso dell’anno 2010 dal Sig. Rizzo 

Antonino, assunto a tempo determinato dall’1/04/2009 al 30/06/2010;  

 

VISTI i prospetti presentati dai sotto indicati dipendenti comunali, debitamente sottoscritti, da cui 

risulta che gli stessi hanno effettuato le seguenti prestazioni straordinarie al di fuori del normale 

orario di lavoro nel corso dell’anno 2010 relativamente ai dipendenti: Cantolacqua Nazzareno, Meo 

Pietro e Zacconi Enrico; 

 

COSTATATO che con la sopra citata determinazione n. 5/2010, si è dato atto della possibilità di 

sostituire in tutto o in parte il pagamento delle ore di straordinario effettuato con il riposo 

compensativo, in accordo con i dipendenti stessi; 

 

ATTESO che le ore di lavoro straordinario effettuato dai dipendenti esterni sotto indicati sono le 

seguenti: 

- Cantolacqua Nazzareno ore  60 - già liquidato ore 0 

- Meo Pietro                     ore  55 - già liquidato ore 0 

- Zacconi Enrico              ore 118 - già liquidato ore 0 

 

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione ai dipendenti per le ore a fianco di ciascuno 

indicate, applicando le tariffe orarie previste dal vigente C.C.N.L. stipulato il 31/07/2009 e relativo al 

biennio economico 2008/2009; 

 

VISTA la precedente determinazione di questo Ufficio n. 81 del 30/12/2010 con la quale alcuni 

dipendenti a decorrere dallo scorso 1^ gennaio, sono stati inquadrati nelle nuove posizioni 

economiche, tra i quali Meo Pietro (da “B5” a “B6”) e Zacconi Enrico (da “B4 P.E.O” a “B5 

P.E.O.”); 

 
          DIPENDENTE 

 

 CATEG.  POSIZIONE 

ECONOMICA 

N. ORE 

FERIALI 

N. ORE 

FESTIVE 

CANTOLACQUA  Nazzareno     B   B 7        60       0 

MEO                Pietro         B   B 6         55         0   

ZACCONI          Enrico         B   B 5 (P.E.O.)      118         0     

 

VISTO l'art. 184 del Decreto Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

        D E T E R M I N A   
 

1) La premessa forma  parte integrante del presente atto;  

 

2) Liquidare ai sotto elencati dipendenti comunali i compensi per le ore di lavoro straordinario 

effettuate nel corso dell’anno 2010 ed accanto a ciascuno indicate, come risulta dal prospetto 

seguente, calcolati in base al vigente C.C.N.L. sottoscritto il 31/07/2009 e relativo al biennio 

economico 2008/2009: 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 2 del 14-01-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

       DIPENDENTE 

 

POSIZIONE 

ECONOM. 

  STRAORD. 

   FERIALE 

  Ore   tariffa 

  STRAORD. 

   FESTIVO 

  Ore   tariffa 

  TOTALE 

   LORDO 

CANTOLACQUA 

Nazzareno 

B 7     60  x 13,27         796,20 

MEO  Pietro B 6     55  x 12,78        702,90  

ZACCONI  Enrico B 5 (P.E.O.)   118  x 12,52      1.477,36 

      TOTALE    233       2.976,46 

 

3) Imputare la spesa complessiva di €. 3.937,86 ai sotto indicati interventi del bilancio corrente, 

gestione residui, sufficientemente disponibili di cui: 

- €.  2.976,46 per compensi all'intervento cod. 1010801 (cap. 2446); 

- €.     708,40 per contributi all'intervento cod. 1010801 (cap. 2447); 

- €.     253,00 per l'I.R.A.P. all'intervento cod. 1010807 (cap. 2446.1); 

 

4) Di trasmettere copia del presente atto all'ufficio ragioneria per il relativo pagamento dei compensi 

di cui sopra, contestualmente alle retribuzioni spettanti per il corrente mese; 

 

5) Di dare atto che la liquidazione disposta con il presente atto  rientra nell'importo complessivo 

fissato con la determinazione di autorizzazione n. 5 del 04/01/2010; 

 

6) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio. 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 2 del 14-01-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 14-01-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 24-01-2011 

 

li, 24-01-2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 24-01-2011                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

 

======================================================================= 


